2

[image: Герб чб копия]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 26 июня 2023 г. № 405/1

пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений в Положение о порядке установления
и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности, должности муниципальной службы
муниципального образования «Коношский муниципальный район»

В соответствии с областным законом от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области», областным законом от 20 декабря 2022 года
№ 660-40-ОЗ «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере пенсионного обеспечения», решением девятой сессии Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район»
от 23 июня 2023 года № 84 «Об установлении минимального размера пенсии за выслуга лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципального образования «Коношский муниципальный район», руководствуясь статьей 25 Устава Коношского муниципального района Архангельской области, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципального образования «Коношский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 22 мая 2017 года № 265, (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. В случаях, когда размер страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности (страховой пенсии и фиксированной выплаты
к страховой пенсии) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо пенсии в соответствии
с пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» равен или больше предела в процентном выражении к месячному денежному содержанию, установленного в соответствии с пунктом 10 статьи 1 областного закона
от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области», выплачивается минимальный размер пенсии за выслугу лет.
Минимальный размер пенсии за выслугу лет устанавливается решением сессии Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник муниципального образования «Коношский муниципальный район», размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его опубликования (обнородования).

Глава
муниципального образования                                                    С.С. Едемский
image1.jpeg
Le